StA zu Hanmnover; Or. m. S. '
Gedruckt: daraus U, B. d. St. Hannove: 1, n. 80, wiederholt Brem. U. B. 2, n. 7.

9. Abt und Kapitel von S. Bartholomdus zu Eeckhout in Briigge, Pridikanten
und Minoriten daselbst transsumiren das flandrische Privileg 1, n. 422 fir
die Kaufleute des romischen Reichs. — 1301 (in vigilia beati Johannis baptiste)
Juni 23.

StA zu Koln; grosses hansisches Privilegienbuch fol. 7, 86.

10. Hs. Johann [II] von Lothringen, Brabant und Limburg nimmt die Kauf-
leute aus allen Landen (ex quibuscumque regionibus, terris et dominiis) mi¢
Giitern, Gesinde und Waaren in sein Geleit mit dem Recht des Aufenthalts
in seinem Lande gegen Entrichtung der ublichen’ Schuldigkeiten und Zille?.
— 1301 (feria 4 post octavas beatorum Petri et Pauli apostolorum) Juli 12.

Std zu Antwerpen, Rood Fluweelboeck fol. 20b.
Verzeichnet: daraus Verachter, Invent. de chartes &' Anvers n. 69. S. 1, n. 1347,

1) Zolifretheit erhielt in Antwerpen vom Herzog 1301 Sept. 6 besonders Nimwegen,
Mertens en Torfs, Geschied. van Antwerpen 2, 539. Ueber die Uebersiedlung von Kaufleuten
. wnd Handwerkern aus Brigge nach Antwerpen 1301 wegen des franzosischen Drucks auf
Flandern s. das. 84.
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11. Auseug aus den Protokollen der stidtischen Gildhalle 2w London: Der Mayor
verfigt die Aufhebung einer Pfindung an auswdrtigen und englischen Kauf-
leuten, die zur Befriedigung einer Forderung Wilhelms von Dancastre an
Hz. Johann II von Brabant geschehen war, unter der Bedingung des Nach-
weises threr Herkunft. — 1301 Nov. 20.

Aus London, city rec., rolls of the mayors court e mb. 1. Junghans.
Curia Johannis le Blund majoris Londoniarum tenta die lune in festo sancti
Edmundi regis anno regni regis Edwardi 29 finiente.

Colard de Wateresseye?, Petrus de Sancto Trudone, Simon Gaste de Sancto
Trudone, Johannes Ascelyn de eadem, Henricus Stable de eadem, Andreas Gerste
de eadem, Johannes Ethelkerke de Thorpmond in Alemannia?, Willelmus de
Herkestowe de Lincolnia et Mabilia Rouland attachiati fuerunt ad respondendum
Willelmo de Dancastre de placito, quod cum domnus Johannes dux Brabancie in
400 libris sterlingorum eidem Willelmo teneatur per litteram suam, per quam
obligat se et omnes mercatores suos et similiter omnes sibi subditos ad dicte
pecunie solucionem$, de qua hucusque non satisfecit, prefatus Colardus 12 saccis
lane, Petrus de Sancto Trudone 4 saccis lane, Simon Gaste 5 saccis lane, Johannes
Ascelyn 3 saccis et !/; poketto lane, Henricus Stable 4 saccis lane, Andreas Gerste
4 saccis lane, Johannes Ethelkirke de Thorpmond 25 sarpellaris lane, Willelmus
de Herkestowe de Lincolnia 4 saccis lane, Mabilia Rouland 4 saccis lane atta-
chiati, tanquam bona et catalla mercatorum de Brabancia et similiter subditorum
ducis predicti per conspiracionem inter ipsos et predictos mercatores factam
maliciose advocant esse sua, licet in toto vel in parte sint dictorum mercatorum
de Brabancia, in fraudem et decepcionem predicti Willelmi, unde dicit, quod dete-
rioratus est et dampnum habet ad valenciam 100 librarum. Et hoc offert etc.
Et Colardus et omnes alii veniunt et defendunt vim et injuriam, quo et quando
etc. Et Colardus pro se dicit, quod ipse de Dynancia de potestate episcopi
Leogensis etc. Et Petrus, Symon, Johannes, Henricus et Andreas pro se dicunt,
quod ipsi sunt de Sancto Trudone similiter de potestate episcopi Leogensis etc.
Et Johannes Ethelkerke pro se dicit, quod ipse est de Thorpmond de Alemannia
etec. Et Willelmus de Herkestowe de Lincolnia pro se dicit, quod ipse est
Anglicus et de potestate regis Anglie etc. Et Mabilia Rouland pro se dicit, quod
ipsa est de potestate regis Anglie et libera de civitate Londoniarum ete. Et
omnes similiter respondent et dicunt, quod non advocant aliqua bona, que sint
" mercatorum de Brabancia nec in toto nec in parte, set dicunt, quod predicta bona
sunt sua absque aliqua conspiracione seu collusione inde inter eos facienda, et de
hoc ponunt se super mercatores tam intrinsecos quam extrinsecos, passaiores et
nautas; et Willelmus de Dancastre similiter. Ideo inde fiat justicia® ete. Et
datus est eis dies ad diem veneris* et preceptum est vicecomiti, quod venire
faciat tot et tales etc. Postea concessum est predictis mercatoribus, quod inve-
niant ma.nucaptores de bonis predictis etc. in quindena® sancti Ilaru, ita quod